
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣ-
ΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥ-
ΔΙΑ Κ.Δ.Β.Μ.- LIDIA» λόγω καταστατικών αλλαγών 
και προσθήκης νέας δομής.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«CARE RETIREMENT HOUSE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «CARE R. 
H. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρθρων 111 
έως 116 του ν. 4887/2022 (A’ κύκλος).

3 Επιβολή προστίμου κατά της εταιρίας «LACOR 
LTD - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ».

4 Επιβολή προστίμου κατά της εταιρίας «LACOR 
LTD  - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ». 

5 Επιβολή προστίμου κατά της εταιρίας «LACOR 
LTD  - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ». 

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
RIZWAN (όν.) του YAQOOB και της TAHIRA για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του AHMED 
(επ.) MUHAMMAD (όν.) του MUNIR και της 
MUNEERA ή MUNEERA BIBI για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

8 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, 
στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασιλίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134659 /Κ6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣ-
ΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥ-
ΔΙΑ Κ.Δ.Β.Μ.- LIDIA» λόγω καταστατικών αλλα-
γών και προσθήκης νέας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5804

73389

03.11.2025 21:11:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73390 Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ Κ.Δ.Β.Μ.- LIDIA», με κω-
δικό 2000200, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
18786/Κ6/18.02.2022 (Β’ 855) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» και όπως επικαιροποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
131087/Κ6/04.11.2024 (Β’ 6203) απόφαση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Τις υπό στοιχεία 40374/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-04-2025/
Κ6, 43034/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/16-04-2025/Κ6 και 130172/ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/16-10-2025/Κ6 αιτήσεις του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με τα συνημμένα σ’ αυτές δι-
καιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/23894/03.10.2025 
απόφαση της υπ’ αρ. 648ης/02.10.2025 Συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
τον κωδικό 2000200 και με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ 
Κ.Δ.Β.Μ.- LIDIA», λόγω καταστατικών αλλαγών και προ-
σθήκη νέας δομής στη διεύθυνση:

ΠΑΝΑΓΗ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 2-8, Τ.Κ. 16231, ΒΥΡΩΝΑΣ, με 
δυναμικότητα πενήντα δύο (52) άτομα, με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
απόφαση ΔΑ/23894/03.10.2025 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Οκτωβρίου 2025 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«CARE RETIREMENT HOUSE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «CARE 
R. H. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρ-
θρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (A’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 82867/ΥΠΕ/13/8/12390/01
/Ν.4887/2022/23-10-2025 απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης, εγκρίθηκε η υπαγωγή στον ν. 4887/2022, και 
ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικό-
τητα 360ο» (Α’ κύκλος) των άρθρων 111 έως 116 του 
ν.  4887/2022, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«CARE RETIREMENT HOUSE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «CARE R. H. ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» που αναφέρεται στην «Ανέγερση τρι-
ώροφου κτιρίου μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων (οί-
κος ευγηρίας), δυναμικότητας 128 κλινών, (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 87.30.11.01, Υπηρεσίες οίκων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73391Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

ευγηρίας), επί των οδών ‘’ΝΑΥΠΛΙΟΥ - ΣΠΥΡΟΜΗΛΙΟΥ - ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ’’, Ο.Τ. 1247, της Δημοτικής Ενότητας Βόλου, 
του Δήμου Βόλου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας - Σποράδων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 4.050.000,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 4.050.000,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές 

(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά 

Ενισχύσεων (Από 

4.1)

Αρχικά Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του άρθρου 10 

(50 εκ. €)

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του άρθρου 30 παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού 

των 3 εκ. € ή 

5 εκ. € ανάλογα 

με το μέγεθος της 

επιχείρησης

Τελικά Ποσά 

Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 

20 εκ. € ανά φορέα ή 

30 εκ. € για το σύνολο 

των συνδεδεμένων/

συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων, ενώ αν 

αφορά φορολογική 

απαλλαγή τα ανώτατα 

όρια προσαυξάνονται 

κατά 50%

Ομάδα Α ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)-Στο σύνολο των ενοτήτων του επενδυτικού σχεδίου

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 2.240.000,00 € 2.240.000,00 € 2.240.000,00 € 2.240.000,00 € 2.240.000,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους Δημιουργούμενης 

Απασχόλησης 
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 2.240.000,00 € 2.240.000,00 € 2.240.000,00 € 2.240.000,00 € 2.240.000,00 €

Ομάδα Β ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Εκτός 

Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 7) - Στο 

σύνολο των ενοτήτων του επενδυτικού σχεδίου

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Επιχορήγηση)
2.265.000,00 € 2.265.000,00 € 2.265.000,00 € 2.265.000,00 € 2.265.000,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Χρηματοδοτική Μίσθωση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Φορολογική Απαλλαγή)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Δημιουργούμενη Απασχόληση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου (Α, Β) 2.265.000,00 € 2.265.000,00 € 2.265.000,00 € 2.265.000,00 € 2.265.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73392 Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό

(άρθρο 75 - παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών 
(άρθρο 75 - παρ. 3) και λόγω 
μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) 
της συνολικής ενίσχυσης 
με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - 
Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών 
Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε)

70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές 
Ενισχύσεις (άρθρο 6)

56,00% - - -

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 11 ν. 4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1.

ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 7)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής ενίσχυσης 
με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 
1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1 

100,00% - -

1
Επενδυτικές δαπάνες για συμβουλευτικές 
υπηρεσίες σε ΜμΕ (άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως :



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73393Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 12,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 12,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 6,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 30,00

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(3)

Επιβολή προστίμου κατά της εταιρίας «LACOR 
LTD - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ».

Δυνάμει της υπ’ αρ. 020/0019/2025 πράξης επιβολής 
Διοικητικού Προστίμου της Προϊσταμένης της Χημικής 
Υπηρεσίας Πειραιά που εκδόθηκε στις 13-10-2025 σύμ-
φωνα με τα άρθρα 11 και 14 του ν. 2969/2001 (Α’ 281) 
για διαπραχθείσα παράβαση του εν λόγω νόμου, ήτοι 
διάθεση στην κατανάλωση αλκοολούχου ποτού «ΟΥΖΟ» 
το οποίο χαρακτηρίσθηκε ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ, διότι δεν ανα-
γράφει επί της συσκευασίας του όλες τις υποχρεωτικές 
ενδείξεις των αλκοολούχων ποτών που διατίθενται στην 
εγχώρια κατανάλωση, δηλαδή:

- Την επωνυμία πώλησης,
- τον κατ’ όγκο αλκοολικό τίτλο,
- την ονομαστική ποσότητα (εκφρασμένη σε όγκο) του 

περιεχόμενου αλκοολούχου ποτού,
- τα στοιχεία της παραγωγού ποτοποιίας,
- την ένδειξη παρτίδας, κατά παράβαση της παρ. 2 

του άρθρου 7 της υπό στοιχεία ΑΥΟ 30/077/2131/2011 
(Β’ 1946).

Επιβάλλει στην εταιρία «LACOR LTD - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» αγνώστου διεύθυνσης με ΑΦΜ 996974028 
χρηματικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1500 
ευρώ), σύμφωνα με την παρ.  γ του άρθρου 11 του 
ν. 2969/2001 (Α’ 281).

Το πρόστιμο προσαυξάνεται με 2,4% ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής δηλαδή τριάντα έξι (36) ευρώ.

Η πληρωμή του ανωτέρω ποσού θα πρέπει να συνο-
δεύεται με δύο(2)αποδεικτικά είσπραξης:

- Του ποσού υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ (1500) ευρώ από την Τρά-
πεζα της Ελλάδος χωρίς προμήθεια ή από άλλη τράπεζα 
με πιθανή προμήθεια

ΙΒΑΝ λογαριασμού GR 36 0100 0240 0000 0000 0266 
254 και να αναφέρεται ως αιτιολογία πληρωμής «Πράξη 
επιβολής Προστίμου υπ’ αρ. 020/0019/2025» και

- Ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%): (36) ευρώ, το 
οποίο πληρώνεται μέσω του e-παράβολο (κωδικός 5000)

Κατά της πράξης μας αυτής, επιτρέπεται η προσφυγή 
ενώπιον των Διοικητικών Δικαστηρίων εντός 60 ημερών 
από την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
εφόσον πληρωθεί:

- Το ποσόν υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ τετρακοσίων πενήντα (450) 
ευρώ από την Τράπεζα της Ελλάδος χωρίς προμήθεια ή 
από άλλη τράπεζα με πιθανή προμήθεια

ΙΒΑΝ λογαριασμού GR 36 0100 0240 0000 0000 0266 
254 και να αναφέρεται ως αιτιολογία πληρωμής «Πράξη 
επιβολής Προστίμου υπ’ αρ. 020/0019/2025» και

- ψηφιακό τέλος 2,4% τριάντα έξι (36) ευρώ το οποίο 
πληρώνεται μέσω του e-παράβολο (κωδικός 5000).

Η Προϊσταμένη 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή προστίμου κατά της εταιρίας «LACOR 
LTD  - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ». 

Δυνάμει της υπ’ αρ. 020/0020/2025 πράξης επιβολής 
Διοικητικού Προστίμου της Προϊσταμένης της Χημικής 
Υπηρεσίας Πειραιά που εκδόθηκε στις 13-10-2025 σύμ-
φωνα με τα άρθρα 11 και 14 του ν. 2969/2001 (Α’ 281) για 
διαπραχθείσα παράβαση του εν λόγω νόμου, ήτοι διάθε-
ση στην κατανάλωση αλκοολούχου ποτού «ΤΣΙΠΟΥΡΟ» 
(κατά δήλωση), το οποίο σύμφωνα με την έκθεση εξέ-
τασης είναι προϊόν απόσταξης μικρού αποσταγματοποι-
ού και χαρακτηρίσθηκε ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ, γιατί διατίθεται 
στην κατανάλωση σε κλειστές πλαστικές φιάλες των 5 
λίτρων χωρίς ενδείξεις, κατά παράβαση του άρθρου 7 
ενότητα 8 του ν. 2969/2001, σύμφωνα με το οποίο «η 
διάθεση στην κατανάλωση του παραγόμενου έτοιμου 
προϊόντος πραγματοποιείται χύμα χωρίς οποιαδήποτε 
μορφή τυποποίησης σε δοχεία από γυαλί ή και άλλο 
κατάλληλο υλικό σύμφωνα με τους σχετικούς όρους 
χρήσης που προβλέπονται στην ισχύουσα ενωσιακή και 
εθνική νομοθεσία όσον αφορά τα υλικά και τα αντικείμε-
να που προορίζονται να έρθουν σε επαφή με τρόφιμα».

Επιβάλλει στην εταιρία «LACOR LTD - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» αγνώστου διεύθυνσης με ΑΦΜ 996974028 
χρηματικό πρόστιμο τριών χιλιάδων ευρώ (3000 ευρώ),

Το πρόστιμο προσαυξάνεται με 2,4% ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής δηλαδή εβδομήντα δύο (72) ευρώ.

Η πληρωμή του ανωτέρω ποσού θα πρέπει να συνο-
δεύεται με δύο(2) αποδεικτικά είσπραξης:

- Του ποσού υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ (3000) ευρώ από την Τρά-
πεζα της Ελλάδος χωρίς προμήθεια ή από άλλη τράπεζα 
με πιθανή προμήθεια

ΙΒΑΝ λογαριασμού GR 36 0100 0240 0000 0000 0266 
254 και να αναφέρεται ως αιτιολογία πληρωμής «Πράξη 
επιβολής Προστίμου υπ’ αρ. 020/0020/2025» και

- Ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%): (72) ευρώ, το 
οποίο πληρώνεται μέσω του e-παράβολο (κωδικός 5000).

Κατά της πράξης μας αυτής, επιτρέπεται η προσφυγή 
ενώπιον των Διοικητικών Δικαστηρίων εντός 60 ημερών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73394 Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

από την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
εφόσον πληρωθεί:

- Το ποσόν υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ τετρακοσίων πενήντα (900) 
ευρώ από την Τράπεζα της Ελλάδος χωρίς προμήθεια ή 
από άλλη τράπεζα με πιθανή προμήθεια

ΙΒΑΝ λογαριασμού GR 36 0100 0240 0000 0000 0266 
254 και να αναφέρεται ως αιτιολογία πληρωμής «Πράξη 
επιβολής Προστίμου υπ’ αρ. 020/0020/2025» και

- ψηφιακό τέλος 2,4% εικοσιένα ευρώ και εξήντα λεπτά 
(21,6) ευρώ το οποίο πληρώνεται μέσω του e-παράβολο 
(κωδικός 5000).

Η Προϊσταμένη 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή προστίμου κατά της εταιρίας «LACOR 
LTD  - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ». 

Δυνάμει της υπ’ αρ. 020/0021/2025 πράξης επιβολής 
Διοικητικού Προστίμου της Προϊσταμένης της Χημικής 
Υπηρεσίας Πειραιά που εκδόθηκε στις 13-10-2025 σύμ-
φωνα με τα άρθρα 11 και 14 του ν. 2969/2001 (Α’ 281) 
για διαπραχθείσα παράβαση του εν λόγω νόμου, ήτοι 
διάθεση στην κατανάλωση αλκοολούχου ποτού «ΛΙΚΕΡ 
ΜΑΣΤΙΧΑ» το οποίο χαρακτηρίσθηκε ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ, 
γιατί:

- Δεν φέρει ετικέτα με ενδείξεις στην Ελληνική γλώσσα, 
οι οποίες να αναφέρονται στην επωνυμία πώλησης του 
ποτού και στα στοιχεία του παραγωγού/εισαγωγέα στην 
Ελλάδα, κατά παράβαση της παρ. 4 του άρθρου 7 της 
υπό στοιχεία ΑΥΟ 30/077/2131/2011 (Β’ 1946).

- Επί της συσκευασίας του δεν φέρει αριθμό παρτίδας, 
κατά παράβαση της παρ. 2ε του άρθρου 7 της υπό στοι-
χεία ΑΥΟ 30/077/2131/2011 (Β’ 1946) και της παρ. 3 του 
άρθρου 11 του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών.

Επιβάλλει στην εταιρία «LACOR LTD - YΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» αγνώστου διεύθυνσης με ΑΦΜ 996974028 
χρηματικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1500 
ευρώ), το οποίο προσαυξάνεται με 2,4% ψηφιακό τέλος 
επί της εισφοράς υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ τριάντα έξι (36) ευρώ.

Η πληρωμή του ανωτέρω ποσού θα πρέπει να συνο-
δεύεται με δύο (2) αποδεικτικά είσπραξης:

- Του ποσού υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ: (1500) Ευρώ από την Τρά-
πεζα της Ελλάδος χωρίς προμήθεια ή από άλλη τράπεζα 
με πιθανή προμήθεια.

ΙΒΑΝ λογαριασμού GR 36 0100 0240 0000 0000 0266 254
και να αναφέρεται ως αιτιολογία πληρωμής «Πράξη 

επιβολής Προστίμου υπ’ αρ. 020/0021/2025» και
- Ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%): (36) ευρώ, το 

οποίο πληρώνεται μέσω του e-παράβολο (κωδικός 5000).
Κατά της πράξης μας αυτής, επιτρέπεται η προσφυγή 

ενώπιον των Διοικητικών Δικαστηρίων εντός 60 ημερών 
από την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
εφόσον πληρωθεί:

- Το ποσόν υπέρ ΕΤΕΠΠΑΑ: (450) ευρώ από την Τρά-
πεζα της Ελλάδος χωρίς προμήθεια ή από άλλη τράπεζα 
με πιθανή προμήθεια.

ΙΒΑΝ λογαριασμού GR 36 0100 0240 0000 0000 0266 254
και να αναφέρεται ως αιτιολογία πληρωμής «Πράξη 

επιβολής Προστίμου υπ’ αρ. 020/0021/2025» και
- Ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%: (10,8) ευρώ το 

οποίο πληρώνεται μέσω του e-παράβολο (κωδικός 5000).

Η Προϊσταμένη 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
RIZWAN (όν.) του YAQOOB και της TAHIRA για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 232/2019/30-09-2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης Σοφίας Παντελάκου, επιβάλλονται σε βάρος του ALI 
(επ.) RIZWAN (όν.) του YAQOOB και της TAHIRA, γεννηθέ-
ντος στις 30.01.2000 στο Πακιστάν, ΑΦΜ 500001105, ο 
οποίος έχει σημανθεί και ως MINHAS (επ.) RIZWAN ALI 
(όν.) του YAQOOB ALI, γεννηθείς το 1997 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων εν-
νιακοσίων σαράντα δύο ευρώ και τριάντα οχτώ λεπτών 
(1.942,38 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνο-
μη κατοχή συνολικής ποσότητας εκατόν σαράντα πέντε 
(145) πακέτων λαθραίων τσιγάρων των είκοσι (20) τε-
μαχίων έκαστου, ήτοι δύο χιλιάδων εννιακοσίων (2.900) 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και πέντε (5) συσκευασιών 
λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων έκαστης, 
ήτοι 0,250 κιλών λαθραίου καπνού, πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001 
και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2 και 174 παρ. 1 (β) 
και 2 (ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 (Α’ 134).

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(7)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του AHMED 
(επ.) MUHAMMAD (όν.) του MUNIR και της 
MUNEERA ή MUNEERA BIBI για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 359/2019/29-09-2025 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης 
Σοφίας Παντελάκου, επιβάλλονται σε βάρος του AHMED 
(επ.) MUHAMMAD (όν.) του MUNIR και της MUNEERA ή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73395Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

MUNEERA BIBI, γεννηθέντος στις 03.06.1999 στο Πακι-
στάν, κατόχου του Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προστα-
σίας υπ’ αρ. 505591/08.11.2018 από Υπηρεσία Ασύλου, 
ΑΦΜ 172550260, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη 
ποσού χιλίων πεντακοσίων δέκα επτά ευρώ και σαράντα 
εννέα λεπτών (1.517,49 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για 
την παράνομη κατοχή συνολικής ποσότητας εκατόν δέκα 
τριών (113) πακέτων λαθραίων τσιγάρων των είκοσι (20) 
τεμαχίων έκαστου και τεσσάρων (4) συσκευασιών λαθραί-
ου καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων έκαστης, πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001 και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2 και 
174 παρ. 1 (β) και 2 (ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 (Α’ 134).

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 925 (8)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασι-
λίτσας.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσε-

ως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητι-
σμό» (Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 2 του ν. 1070/1980 (Α’ 204) περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων.

2. Το άρθρο 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο Υπαλ-
λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23.6.2000 (Β’ 847) απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.).

3. Τις  παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/357672/24-10-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1171) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί ορισμού 

της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Χιονοδρομικού 
Κέντρου Βασιλίτσας.

5. Τις υπό στοιχεία ΓΓΑ/20465/24-7-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 785) 
και ΓΓΑ/19714/28-7-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 991) αποφάσεις του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού περί ορισμού και αντικατάσταση μελών 
της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασιλίτσας.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 5 (πέντε) 
μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου 
Βασιλίτσας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια την 
αποστολή του που είναι η εξασφάλιση της δυνατότητας σε 
όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δραστη-
ριότητες στους χώρους του, η ανάπτυξη και υποστήριξη 
του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζι-
κού αθλητισμού, η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες 
τις ημέρες του μήνα και από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε 
προσωπικό που έχει αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρε-
σία, προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία 
του συνόλου των εγκαταστάσεων του κέντρου, για την 
κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση θα προβλεφθούν σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του οικ. Έτους 2026 του Εθνικού Χιονο-
δρομικού Κέντρου Βασιλίτσας

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του π.δ. 218/2006 «Ορ-

γανισμός των Εθνικών Χιονοδρομικών Κέντρων Σελίου 
και Βασιλίτσας» (Α’ 220).

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 (Α’  176), η εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνικού Χιονο-
δρομικού Κέντρου Βασιλίτσας, α’ και β’ εξαμήνου του 
έτους 2026 για τους πέντε Μονίμους του Εθνικού Χιο-
νοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας για τους λόγους που 
αναφέρονται κάτωθι:

Τμήμα Διοικητικού
Η αντιμετώπιση εκτάκτων, εποχικών και απρόβλεπτων 

υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν κατόπιν εγκυ-
κλίων, κανονισμών και οδηγιών που εκδίδουν κυρίως το 
Υπουργείο Εσωτερικών, το Υπουργείο Οικονομικών, το 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους και τα λοιπά Υπουργεία 
και με τις οποίες ζητούνται αναφορές και στοιχεία (προσω-
πικού, μισθοδοσίας, οικονομικά) μέσα σε αποκλειστικές 
δεσμευτικές προθεσμίες. Οι προθεσμίες που τίθενται κατά 
την πρόσληψη εποχικού προσωπικού με προγράμματα 
ΟΑΕΔ (κοινωνικού χαρακτήρα) που συγχρηματοδοτού-
νται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, οι έκτακτοι έλεγχοι που 
γίνονται στα ανωτέρω προγράμματα από τις αρμόδιες 
αρχές και τη Ε.Ε και η παροχή στοιχείων προς αυτούς. 
Ενέργειες που χαρακτηρίζονται επείγουσες, όπως τροπο-
ποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας, κατάρτιση 
ψηφιακών οργανογραμμάτων, κατάρτιση περιγραμμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73396 Τεύχος B’ 5804/03.11.2025

θέσεων εργασίας, προγραμματισμός αιτήσεων πρόσλη-
ψης εποχικού προσωπικού. Προετοιμασία θεμάτων για 
έκτακτα Διοικητικά Συμβούλια καθώς και άμεση συγγρα-
φή και έλεγχος των αποφάσεων και η ανάρτηση αυτών 
στο πρόγραμμα Διαύγεια.

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
Επέκταση της λειτουργίας των Lift πέρα του κανονικού 

ωραρίου για την υποστήριξη των αγώνων χιονοδρομίας 
και έκτακτων εκδηλώσεων.

Επείγον τεχνικές εργασίες λόγω έκτακτων βλαβών 
πέρα του ωραρίου για τη συνέχιση της ομαλής λειτουρ-
γίας του χιονοδρομικού κέντρου.

Αποκατάσταση της ασφαλούς κυκλοφορίας στο οδικό δί-
κτυο και στον ορεινό όγκο του χιονοδρομικού (καθαρισμός 
από χιόνι και ρίψη αλατιού), διάνοιξη του οδικού δικτύου 
σε έντονη χιονόπτωση και πέρα του κανονικού ωραρίου.

Διάστρωση του χιονιού μετά το κλείσιμο λειτουργίας 
των Lift με χιονοστρωτήρες.

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως 
εξής: i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο. ii) Για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) Για υπε-
ρωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 
7.000,00 € και

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για τις νυχτερινές ώρες, 
α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2026, για τους πέντε Μο-
νίμους υπαλλήλους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου 
Βασιλίτσας, και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα 
ορίζονται ως εξής: i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 3.000,00 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις α’ και β’ δεν 
θα ξεπεράσει το ποσό των 10.000,00€ και θα βαρύνει 
τους Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογι-
σμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας 
του έτους 2026.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 22 Οκτωβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΪΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02058040311250008*


